
Direcció General de Personal Docent
Av. Campanar, 32 - 46015 València
Tlf. 961970786 - dgpd@gva.es 
https://ceice.gva.es/va/web/personal-docente

La  Orden  44/2022,  de  25  de  julio,  de  la  Conselleria  de
Educación,  Cultura  y  Deporte,  convoca  procedimiento
selectivo  de  acceso  a  los  cuerpos  de  catedráticos  y
catedráticas  de  Enseñanza  Secundaria  y  catedráticos  y
catedráticas de escuelas oficiales de idiomas (DOGV núm.
9420).

La base 6.3 de la misma establece que:
La  valoración  de  los  méritos  del  baremo publicado  en  el
anexo se llevará a efecto por una o varias comisiones de
valoración en función del número de instancias y nombradas
por la directora general de Personal Docente, que actuarán
por delegación del tribunal, al que compete su supervisión.
Esta comisión, mediante la aplicación del baremo del anexo
I,  valorará  los  méritos  alegados  y  acreditados  por  las
personas  aspirantes,  a  excepción  de  la  evaluación  de  la
actividad docente, que será llevada a cabo por la inspección
de  educación,  teniendo  en  cuenta  solo  los  méritos
perfeccionados con anterioridad a la finalización del plazo
de presentación de solicitudes. 

De acuerdo con lo previsto en la citada base y en uso de las
atribuciones conferidas por el Decreto 173/2020, de 30 de
octubre,  del  Consell,  de  aprobación  del  Reglamento
Orgánico  y  Funcional  de  la  Conselleria  de  Educación,
Cultura y Deporte,

Resuelvo:

Nombrar la comisión de valoración de los méritos que se
adjunta como anexo, para que lleve a cabo las funciones
atribuidas en la convocatoria. 

Sus  miembros  deberán  abstenerse  de  intervenir  cuando
concurran  en  ellos  las  circunstancias  previstas  en  el
artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Jurídico  del  sector  Público.  Así  mismo,  las  personas
aspirantes que participen en el proceso podrán recusar a
las personas que integran la comisión, cuando concurra en
ellas alguna de las circunstancias recogidas en el  citado
artículo.

Contra  la  presente  resolución,  que  pone  fin  a  la  vía
administrativa,  podrá  interponerse  potestativamente
recurso de reposición ante la Dirección General de Personal
Docente,  en  el  plazo  de  un  mes  contado  desde  el  día
siguiente al  de su publicación,  o interponer directamente
recurso  contencioso  administrativo  ante  el  Tribunal
Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo
de dos meses contados a partir del día siguiente al de su
publicación, sin perjuicio de cualquier otro que se estime
procedente.

L'Ordre  44/2022,  de  25  de  juliol,  de  la  Conselleria
d'Educació, Cultura i Esport, convoca procediment selectiu
d'accés  als  cossos  de  catedràtics  i  catedràtiques
d'Ensenyament  Secundari  i  catedràtics  i  catedràtiques
d'escoles oficials d'idiomes (DOGV núm. 9420).

La base 6.3 de la mateixa estableix que:
La valoració  dels  mèrits  del  barem publicat  en  l'annex es
portarà a efecte per una o diverses comissions de valoració
en  funció  del  nombre  d'instàncies  i  nomenades  per  la
directora  general  de  Personal  Docent,  que  actuaran  per
delegació del tribunal, al qual competeix la seua supervisió.
Aquesta  comissió,  mitjançant  l'aplicació  del  barem  de
l'annex  I,  valorarà  els  mèrits  al·legats  i  acreditats  per  les
persones aspirants,  a  excepció de l'avaluació de l'activitat
docent, que serà duta a terme per la inspecció d'educació,
tenint  en  compte  només  els  mèrits  perfeccionats  amb
anterioritat  a  la  finalització  del  termini  de  presentació  de
sol·licituds. 

D'acord amb el que es preveu en la citada base i fent ús de
les  atribucions  conferides  pel  Decret  173/2020,  de  30
d'octubre, del Consell, d'aprovació del Reglament Orgànic i
Funcional de la Conselleria d'Educació, Cultura i Esport,

Resolc:

Nomenar la comissió de valoració dels mèrits que s'adjunta
com a annex, perquè duga a terme les funcions atribuïdes
en la convocatòria.

Els seus membres hauran d'abstindre's d'intervindre quan
concórreguen  en  ells  les  circumstàncies  previstes  en
l'article  23  de  la  Llei  40/2015,  d'1  d'octubre,  de  Règim
Jurídic  del  sector  Públic.  Així  mateix,  les  persones
aspirants que  participen en el procés podran recusar a les
persones  que  integren  la  comissió,  quan  concórrega  en
elles alguna de les circumstàncies recollides en el citado
articul.

Contra  la  present  resolució,  que  posa  fi  a  la  via
administrativa, podrà interposar-se potestativament recurs
de reposició davant la Direcció General de Personal Docent,
en el  termini d'un mes comptat des de l'endemà al de la
seua  publicació,  o  interposar  directament  recurs
contenciós  administratiu  davant  el  Tribunal  Superior  de
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos
mesos  comptats  a  partir  de  l'endemà  al  de  la  seua
publicació, sense perjudici de qualsevol altre que s'estime
procedent.

La directora general de Personal Docent

CSV:ATTR582V:QQS49UG5:ZV17G2DR URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ATTR582V:QQS49UG5:ZV17G2DR



 

 

Direcció General de Personal Docent 
Av. Campanar, 32 - 46015 València 
Tlf. 961970786 - dgpd@gva.es  

https://ceice.gva.es/va/web/personal-docente 

 
ANNEX / ANEXO 

Composició comissió baremadora  
Composición comisión baremadora 

 

 
 

ANDRÉS RIVAS, MARÍA PILAR 

BELENGUER BONONAD, MARTA 

CASAS HIGUERAS, RUBÉN 

CHINILLACH MORATALLA, MARÍA LUISA 

GARCÍA ORTUÑO, MARÍA DESAMPARADOS 

GIMENO DOMINGO, DESIREE 

GRAU BENEDITO, JOSÉ 

GUTIERREZ SEGOVIA, JOSÉ 

HERRÁIZ LLAVADOR, PAULA 

HURTADO GIBSON, GISELA 

IBÁÑEZ CANO, JAIME 

LLÁCER SALOM, ÁNGELA 

LÓPEZ RAMÍREZ, VÍCTOR GINÉS 

MONTAGUD APARISI, JESÚS 

PUNTER CHIVA, PILAR 

RODRÍGUEZ VILLAR, ANIBAL 

SANZ DURÁ, RAFAEL 

SOLBES PELLICER, OLIVIA 

VALLS SANCHO, MARÍA DESAMPARADOS 


